
Obecní úřad Police       Únor  2016

ZPRAVODAJ   POLIC                                č. 2

Pozvánka na jednání zastupitelstva obce
Letos poprvé bude zasedat zastupitelstvo obce ve čtvrtek 11. února v 19.00 hod. v zasedací 
místnosti obecního úřadu. Na programu bude mimo jiné projednání smlouvy o pronájmu 
pískovny, rekonstrukce chodníku- I. etapa,  zpracování nového lesního hospodářského plánu 
na dalších 10 let a příprava stavby poldru.                                                               

Výstavba II. etapy splaškové kanalizace
Dodavatelská firma pokračuje v budování II. etapy splaškové kanalizace v Policích. 
V současné době se provádí výkop okolo klubovny. V  úseku před křížem  je potrubí 
ukládáno do hloubky cca 4 m, což je nejhlubší položené kanalizační potrubí v naší obci.  Na 
tuto větev bude napojena i zbývající část ulice. V nejbližší době budou  práce dále pokračovat 
na větvích za nádražím ČD a v komunikaci pod klubovnou. Prosíme občany, aby měli strpení 
pro dočasné zhoršení či omezení dopravní situace v místě stavby a respektovali pokynů 
pracovníků dodavatelské firmy.                                     Karel Hlavica, starosta

Tříkrálová sbírka
Tak jako každoročně i letos se v sobotu  9. ledna uskutečnila Tříkrálová sbírka. Děkujeme
všem, kteří se do této sbírky jakýmkoliv způsobem zapojili. Dárcům za jejich štědrost a 
ochotu otevřít dveře svých domácností tříkrálovým koledníkům. Koordinátorům, vedoucím 
skupinek a koledníkům za pomoc při samotné realizaci Tříkrálové sbírky. V mikroregionu 
Kelečsko se v letošním roce vybralo celkem 259 889,- Kč, což je o 13 453,- Kč více než 
v roce 2015. Celkový výtěžek Tříkrálové sbírky v Charitě Valašské Meziříčí je 
2 036 380,00Kč, což je o 109 065,00 Kč více než v roce 2015. Je to poprvé, kdy se podařilo 
překročit hranici 2 miliónu korun.
Výtěžek této sbírky Charita Valašské Meziříčí využije na tyto projekty:

- přímou finanční pomoc pro lidi, kteří se ocitnou v nečekané tíživé situaci v regionu 
působnosti Charity Valašské Meziříčí

- Nákup osobního automobilu pro Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
- Nákup osobního automobilu pro Charitní dům pokojného stáří ve Valašské Bystřici
- Obnovu zařízení pokojů v Azylovém domě pro matky s dětmi
- Nákup kompenzačních pomůcek pro Pečovatelskou službu v Kelči a Rožnově pod 

Radhoštěm
- Financování další části rekonstrukce zázemí služeb pro osoby bez přístřeší
                                                                                   Pracovnice Charitní pečovatelské služby Kelč

V naší obci chodily 4 označené skupiny koledníků. Do zapečetěných pokladniček se nasbíralo 
celkem 13 959,- Kč, což je o 488,- Kč méně než vloni. 
Děkuji všem, kteří se do této sbírky zapojili,  darovali peníze a dětem sladkosti. Poděkování 
patří rovněž koledníkům, kteří  se zodpovědně ujali svého úkolu a svým zpěvem a přáním 
všeho dobrého do nového roku vykouzlili mnohým z vás na tvářích radostný úsměv. Ještě 
jednou děkuji.
Podrobné výsledky sbírky Charity Valašské Meziříčí jsou zveřejněny na webových stránkách 
obce.                                        Marie Černochová

Informace ze školy
Základní škola a Mateřská škola Police přijme na zástup hlavní kuchařku do školní kuchyně  
po dobu dlouhodobé nemoci stávající kuchařky. Nástup možný ihned. Bližší informace na 
telefonu školy 571 637 230, mobil 723 499 124. Mgr. Drahomír Buksa, ředitel školy



Pozvánka – valná hromada Honebního společenstva        
Honební starosta svolává Valnou hromadu Honebního společenstva Police – Vrchovec, která 
se uskuteční v pátek 12. února 2016 v 18.00 hod. v místním pohostinství.
Prezentace členů honebního společenstva bude zahájena v 17.30 hod.
Program: 1. Zahájení, schválení programu

2. Volba zapisovatele
3. Zpráva o činnosti honebního výboru za rok 2015
4. Zpráva o hospodaření honebního společenstva za rok 2015
5. Zpráva Mysliveckého sdružení Jasenec – Police
6. Diskuse, občerstvení, závěr                                       Karel Hlavica, honební starosta

Vodění medvěda
Spolek Klenot pořádá v sobotu 6. února masopustní průvod naší obcí. Do průvodu zve 
všechny své příznivce. Sraz v maskách je v 8.00 hod. v hasičské zbrojnici. Spolek Klenot 
děkuje spoluobčanům za srdečné přijetí  masopustního průvodu ve svých obydlích.

Pozvánka na ples
Spolek Klenot Vás zve Maškarní ples, který se bude konat v sobotu 27.února 2016 od 20.00 
hod. v sále Hospody nad Točnou v Policích. Vstupné 80,-Kč. K tanci i poslechu hraje M.M. 
& spol. Občerstvení a soutěž o ceny zajištěny. Na Vaši účast se těší pořadatelé.

                             Zdenka Gerlová

Nábor nových členů 
SDH Police příjme  holky a kluky ve věku  4 – 14 let z Polic i okolních vesnic. Chceš- li být 
členem družstva mladých hasičů a zúčastňovat se soutěží Okresní ligy a ostatních aktivit, 
neboj se a přijdi mezi nás.  K zastižení jsme na tel. 732 974 398 nebo 732 708 246 příp. 
osobně Milan Gerla nebo Lenka Svobodová.                                            Milan Gerla, starosta SDH

  

Společenská kronika
Narození:
Maxmilián Němec a Rozálie Foitová.
Rodičům a dětem přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a radosti.
Jubileum:
Anna Sedlářová – 85 let,                        Anna Veselá – 93 let.
Do dalších let přejeme oslavenkyním hodně zdraví a pohody v kruhu rodiny a přátel.                                                                         

Mgr. Lenka Sváčková, předsedkyně kulturní a sociální komise

Kam s použitým kuchyňským olejem
V průběhu měsíce února firma Fritéz  umístí u naší školy nádobu na použitý kuchyňský olej. 
Olej do ni můžete odkládat v řádně uzavřených  PET lahvích. Sběrem použitého kuchyňského 
oleje přispějete k ochraně životního prostředí. Použitý olej je druhotně využitelná surovina, 
ale pokud se dostane do kanalizace, dochází k jejímu postupnému zanášení, případně i ucpání.
Na místní čistírně odpadních vod se tukem zanáší technologie čištění a zhoršuje čistící účinek.               

     Pavel Tesař, jednatel

Informace k telefonním kabelům
Společnost Česká telekomunikační infrastruktura (CETIN) nabyla ke dni 1.6.2015 vlastnictví 
telekomunikační infrastruktury. Zájmem společnosti je, aby síť nebyla poškozována 
v důsledku zemních prací či jinými zásahy. Z tohoto důvodu upozorňuje že, podle § 101 
zákona č. 127/2005 Sb., jsou stavebníci, kteří budou provádět činnost spojenou se zemními 
pracemi, povinni provést opatření, aby nedošlo k poškození vedení komunikační sítě. To se 
týká i provádění hluboké orby na zemědělských pozemcích, zemních prací a terénních úprav. 
Mezi tato opatření patří především to, že si stavebník nebo např. zemědělec, vlastník 
nemovitosti či její uživatel, má před začátkem prací vyžádat „vyjádření o existenci 
nadzemních nebo podzemních sítí“. Toto vyjádření vám zdarma poskytne společnost CETIN 
na internetové adrese: http://cetin.cz v sekci „Naše síť“.                       Petr Slováček, generální ředitel

                                                                                                
Odvoz odpadu bude ve středu  17. února a 2. března  2016




